



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 1.06.2010r

Szef
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

Krzysztof Bondaryk

P - 2696 /2010/762/DS/AM

Według rozdzielnika

Stosownie do postanowień § 12 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.) w załączeniu przesyłam projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie wraz z OSR - **z uprzejmą prośbą o zgłoszenie ewentualnych uwag w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu.**

Jednocześnie uprzejmie informuję, że brak uwag we wskazanym terminie pozwoli sobie potraktować jako akceptację przedstawionych rozwiązań.

Załącznik: 1/13 stronach

1/ projekt rozporządzenia jak w treści pisma, jawne - 13 stron.

Wykonano w 26 egzemplarzach:

- Egz. Nr 1 - Wiceprezes Rady Ministrów-Minister Gospodarki
- Egz. Nr 2 - Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
- Egz. Nr 3 - Minister - członek Rady Ministrów-Pan Michał Boni
- Egz. Nr 4 - Minister Edukacji Narodowej
- Egz. Nr 5 - Minister Finansów
- Egz. Nr 6 - Minister Infrastruktury
- Egz. Nr 7 - Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
- Egz. Nr 8 - Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego
- Egz. Nr 9 - Minister Obrony Narodowej
- Egz. Nr 10 - Minister Pracy i Polityki Społecznej
- Egz. Nr 11 - Minister Sportu i Turystyki
- Egz. Nr 12 - Minister Rozwoju Regionalnego
- Egz. Nr 13 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
- Egz. Nr 14 - Minister Skarbu Państwa
- Egz. Nr 15 - Minister Sprawiedliwości
- Egz. Nr 16 - Minister Spraw Zagranicznych
- Egz. Nr 17 - Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
- Egz. Nr 18 - Minister Środowiska
- Egz. Nr 19 - Minister Zdrowia
- Egz. Nr 20 - Prezes Rządowego Centrum Legislacji
- Egz. Nr 21 - Przewodniczący Komitetu Integracji Europejskiej
- Egz. Nr 22 - Szef Agencji Wywiadu
- Egz. Nr 23 - Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego
- Egz. Nr 24 - Szef Służby Wywiadu Wojskowego
- Egz. Nr 25 - Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego
- Egz. Nr 26 - a/a Biuro Prawne ABW.

**ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW**

z dnia _____ 2010 r.

**w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie**

Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i warunki przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanemu dalej „funkcjonariuszem”:

- 1) równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie, zwanego dalej „równoważnikiem”;
- 2) kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego.

§ 2.1 Funkcjonariuszowi, któremu nie wydano w naturze przedmiotów umundurowania, przyznaje się równoważnik.

2. Wysokość równoważnika określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.
3. W skład równoważnika wchodzi ryczałt za dwukrotne w roku czyszczenie chemiczne przedmiotów umundurowania.

§ 3.1. Równoważnik oraz kwota przeznaczona na zakup ubrania typu cywilnego są przyznawane jednorazowo za okres od dnia 1 kwietnia danego roku kalendarzowego do dnia 31 marca następnego roku, zwanego dalej „rokiem zaopatrzeniowym”;

2. Funkcjonariuszowi za dany rok zaopatrzeniowy przyznaje się tylko jedno ze świadczeń, o których mowa w ust. 1.

§ 4.1. W przypadku funkcjonariusza przyjętego do służby w trakcie roku zaopatrzeniowego, któremu nie wydano umundurowania w naturze, przyznaje się równoważnik proporcjonalnie za okres od pierwszego miesiąca służby do końca roku zaopatrzeniowego.

2. Funkcjonariuszowi, o którym mowa w ust. 1, oddelegowanemu do wykonywania zadań służbowych poza Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwaną dalej „ABW”, przyznaje się świadczenie, o którym mowa w § 1 pkt 2, za okres ustalony w ust. 1.

3. W celu ustalenia wysokości przyznawanego funkcjonariuszowi równoważnika albo kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego, jako pierwszy miesiąc służby albo oddelegowania przyjmuje się:

- 1) do 15. dnia miesiąca - ten miesiąc;
- 2) po 15. dniu miesiąca - miesiąc następny.

4. Wysokość kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 5. 1. Funkcjonariuszowi pozostającemu w służbie, który otrzymał po raz pierwszy przedmioty umundurowania w naturze, nie przyznaje się równoważnika za następny rok zaopatrzeniowy.

2. Funkcjonariuszowi przyjętemu do służby, który otrzymał po raz pierwszy przedmioty umundurowania w naturze, równoważnik przyznaje się po upływie 12 miesięcy od dnia otrzymania umundurowania w wysokości odpowiadającej pełnym miesiącom pozostającym do końca roku zaopatrzeniowego.

3. Przedmioty umundurowania wydawane w naturze po raz pierwszy określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

4. Wykaz należnych i niewydanych w naturze jednostkowych przedmiotów umundurowania określa załącznik nr 4.

5. Funkcjonariusz, który otrzymał przedmioty umundurowania w naturze, może pobrać je po raz kolejny, po wpłaceniu do kasy jednostki lub komórki organizacyjnej ABW właściwej w sprawach finansowych ich kosztów całkowitych.

6. Przedmioty umundurowania wydawane w naturze po raz kolejny określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.

§ 6. Funkcjonariuszowi, któremu wydano w naturze umundurowanie ćwiczebne i reprezentacyjne przyznaje się równoważnik w pełnej wysokości.

§ 7. Funkcjonariuszowi mianowanemu na wyższy stopień służbowy w roku zaopatrzeniowym przyznaje się dodatkowo, z dniem mianowania, równoważnik z tytułu uzupełnienia umundurowania i oznak służbowych, którego wysokość określa załącznik nr 6 do rozporządzenia.

§ 8. 1. Funkcjonariuszowi, który korzysta z urlopu bezpłatnego lub wychowawczego, nie przysługuje równoważnik albo kwota przeznaczona na zakup ubrania typu cywilnego, za okres odpowiadający pełnym miesiącom trwania tego urlopu.

2. W przypadku wypłaty jednego ze świadczeń, o których mowa w ust. 1, przed wykorzystaniem urlopu wychowawczego lub bezpłatnego, ich nadpłaconą część zalicza się na poczet należności przy wypłacie następnego równoważnika albo kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego, odliczając liczbę miesięcy, za które nastąpiła nadpłata.

§ 9. 1. Funkcjonariuszowi zawieszonemu w czynnościach służbowych lub tymczasowo aresztowanemu nie przyznaje się równoważnika albo kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego za okres pełnych miesięcy trwania zawieszenia w czynnościach służbowych lub tymczasowego aresztowania. Przepis § 8 ust. 2 stosuje się odpowiednio.

2. Funkcjonariuszowi, o którym mowa w ust. 1, przyznaje się równoważnik albo kwotę przeznaczoną na zakup ubrania typu cywilnego w pełnej wysokości w przypadku:

- 1) uchylecia zawieszenia funkcjonariusza w czynnościach służbowych;
- 2) umorzenia postępowania karnego wszczętego przeciwko funkcjonariuszowi, nawet gdy umorzenie nastąpiło po zwolnieniu funkcjonariusza ze służby;
- 3) uniewinnienia funkcjonariusza prawomocnym wyrokiem sądu, nawet gdy uniewinnienie nastąpiło po zwolnieniu funkcjonariusza ze służby.

§ 10. Świadczenia, o których mowa w niniejszym rozporządzeniu, wypłacają jednostka lub komórki organizacyjne ABW właściwe w sprawach finansowych, w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku, na podstawie imiennych wykazów sporządzonych przez jednostkę lub komórki organizacyjne ABW właściwe w sprawach administracyjno-gospodarczych.

§ 11. Funkcjonariuszom, którym za okres od dnia 1 kwietnia 2010 r. do dnia 31 marca 2011 r. wypłacono równoważnik, równoważnik pieniężny z tytułu uzupełnienia umundurowania i oznak służbowych oraz kwotę przeznaczoną na zakup ubrania typu cywilnego w wysokości określonej w przepisach dotychczasowych, wypłaca się wyrównanie do wysokości określonej w niniejszym rozporządzeniu.

§ 12. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 września 2003 r. w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie oraz kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego (Dz. U. Nr 174, poz. 1685 oraz z 2005 r. Nr 36, poz. 317).

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów

Załączniki do rozporządzenia
Prezesa Rady Ministrów z dnia 2010 r.
(poz.)

Załącznik nr 1

WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA PIENIĘŻNEGO W ZAMIAN ZA UMUNDUROWANIE

Lp.	Wyszczególnienie	Wysokość równoważnika w złotych	
		kobieta	mężczyzna
1.	Generał	2 799,45	2 843,45
2.	Oficer	2 529,58	2 552,91
3.	Choraży	2 487,09	2 541,09
4.	Podoficer, szeregowy	2 486,66	2 535,66

WYSOKOŚĆ KWOTY PRZEZNACZONEJ NA ZAKUP UBRANIA TYPU CYWILNEGO

Lp.	Wyszczególnienie	Wysokość kwoty w złotych	
		kobieta	mężczyzna
1.	Ubranie typu cywilnego	2 406,25	2 450,25

**PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA WYDAWANE W NATURZE
PO RAZ PIERWSZY**

Lp.	Przedmiot	Korpus	J.m.	Ilość	Okres używalności	Wartość w zł	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Czapka wyjściowa	general	szt.	1	4	200,00	50,00
2	Czapka wyjściowa	oficer	szt.	1	4	65,00	16,25
3	Czapka wyjściowa	chorąży, podoficer, szeregowy	szt.	1	4	60,00	15,00
4	Taśma otokowa do czapki wyjściowej w kolorze granatowym	general	szt.	1	4	150,00	37,50
5	Taśma otokowa do czapki wyjściowej w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	1	4	20,00	5,00
6	Kurtka ocieplana z membraną paraprzepuszczalną z odpinanym ocieplaczem w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	1	3	870,99	290,33
7	Kurtka munduru wyjściowego całoroczna	general	szt.	1	3	730,00	243,33
8	Kurtka munduru wyjściowego całoroczna	wszyscy	szt.	1	3	500,00	166,67
9	Spodnie munduru wyjściowego całoroczne	general	szt.	1	3	565,00	188,33
10	Spodnie munduru wyjściowego całoroczne	wszyscy	szt.	1	3	476,00	158,67
11	Spódnica munduru wyjściowego całoroczna*	general	szt.	1	3	265,00	88,33
12	Spódnica munduru wyjściowego całoroczna*	wszyscy	szt.	1	3	250,00	83,33
13	Krawat wyjściowy w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	2	3	36,00	24,00
14	Rękawiczki skórzane zimowe w kolorze czarnym	wszyscy	para	1	2	60,00	30,00
15	Rękawiczki skórzane letnie w kolorze czarnym	wszyscy	para	1	2	80,00	40,00
16	Szalik zimowy w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	1	3	36,00	12,00
17	Bluza ubrania treningowego	wszyscy	szt.	1	2	100,00	50,00
18	Spodnie ubrania treningowego	wszyscy	szt.	1	2	80,00	40,00
19	Baretki	general oficer	kpl.	1	3	30,00	10,00
20	Koszula wyjściowa z krótkimi rękawami i naramiennikami w kolorze białym	general	szt.	2	2	120,00	120,00

21	Koszula wyjściowa z krótkimi rękawami i naramiennikami w kolorze białym	wszyscy	szt.	2	2	86,00	86,00
22	Spinki do mankietów	general	para	1	5	100,00	20,00
23	Spinki do mankietów	wszyscy	para	1	5	45,00	9,00
24	Spinka do krawata	general	szt.	1	5	80,00	16,00
25	Spinka do krawata	wszyscy	szt.	1	5	30,00	6,00
26	Koszulka służbowa	wszyscy	szt.	2	2	35,00	35,00
27	Ręcznik frotte	wszyscy	szt.	2	2	15,00	15,00
28	Obuwie ćwiczebne	wszyscy	para	1	2	350,00	175,00
29	Pas skórzany wyjściowy (główny) w kolorze czarnym	wszyscy	szt.	1	4	80,00	20,00
30	Pasek skórzany koloru czarnego Do spodni i spódnicy	wszyscy	szt.	1	3	50,00	16,67
31	Sznur galowy	general	szt.	1	7	170,00	24,29
32	Sznur galowy	oficer	szt.	1	7	56,00	8,00
33	Sznur galowy	chorąży	szt.	1	7	52,00	7,43
34	Sznur galowy	podoficer szeregowy	szt.	1	7	49,00	7,00
35	Pochewki	wszyscy	kpl.	3	3	20,00	20,00
36	Oznaka organizacyjna ABW	wszyscy	szt.	2	3	35,00	23,33
37	Oznaka korpusu osobowego ABW	wszyscy	kpl.	1	3	8,00	2,67
38	Oznaka identyfikacyjna imienna ABW	wszyscy	szt.	1	3	31,00	10,33

* funkcjonariusz kobieta

**WYKAZ NALEŻNYCH I NIEWYDANYCH W NATURZE
JEDNOSTKOWYCH PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA**

Lp.	Przedmiot	Korpus	J.m.	Ilość	Okres używalności	Koszt roczny
1	2	3	4	5	6	8
1	Koszula wyjściowa z długimi rękawami w kolorze białym	generał	szt.	2	2	160,00
2	Koszula wyjściowa z długimi rękawami w kolorze białym	wszyscy	szt.	2	2	120,00
3	Podkoszulka z długimi rękawami w kolorze białym	wszyscy	szt.	2	2	45,00
4	Podkoszulka w kolorze białym (na ramiączka)	wszyscy	szt.	2	2	15,00
5	Kalesony**	wszyscy	szt.	3	3	69,00
6	Rajstopy letnie*	wszyscy	szt.	4	1	60,00
7	Rajstopy zimowe*	wszyscy	szt.	4	1	100,00
8	Figi damskie letnie*	wszyscy	szt.	3	1	45,00
9	Figi damskie zimowe*	wszyscy	szt.	3	1	75,00
10	Biustonosz*	wszyscy	szt.	2	1	90,00
11	Spodenki sportowe (bokserki)**	wszyscy	szt.	3	1	105,00
12	Skarpetki letnie**	wszyscy	para	4	1	100,00
13	Skarpetki zimowe**	wszyscy	para	4	1	140,00
14	Półbuty wiązane**	wszyscy	para	1	2	140,00
15	Czółenka*	wszyscy	para	1	2	140,00
16	Kozaki*	wszyscy	para	1	3	120,00
17	Trzewiki zimowe**	wszyscy	para	1	3	120,00
18	Teczka lub aktówka w kolorze czarnym	wszyscy	szt.	1	3	53,33
19	Torba podróżna	wszyscy	szt.	1	3	109,33
20	Walizka-neseser	wszyscy	szt.	1	3	120,00

* funkcjonariusz kobieta;

** funkcjonariusz mężczyzna.

**PRZEDMIOTY UMUNDUROWANIA WYDAWANE W NATURZE
PO RAZ KOLEJNY**

Lp.	Przedmiot	Korpus	J.m.	Ilość	Okres używalności	Wartość w zł	Koszt całkowity
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Czapka wyjściowa	general	szt.	1	4	200,00	200,00
2	Czapka wyjściowa	oficer	szt.	1	4	65,00	65,00
3	Czapka wyjściowa	chorąży, podoficer, szeregowy	szt.	1	4	60,00	60,00
4	Taśma otokowa do czapki wyjściowej w kolorze granatowym	general	szt.	1	4	150,00	150,00
5	Taśma otokowa do czapki wyjściowej w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	1	4	20,00	20,00
6	Kurtka ocieplana z membraną paroprzepuszczalną z odpinanym ocieplaczem w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	1	3	870,99	870,99
7	Kurtka munduru wyjściowego całoroczna	general	szt.	1	3	730,00	730,00
8	Kurtka munduru wyjściowego całoroczna	wszyscy	szt.	1	3	500,00	500,00
9	Spodnie munduru wyjściowego całoroczne	general	szt.	1	3	565,00	565,00
10	Spodnie munduru wyjściowego całoroczne	wszyscy	szt.	1	3	476,00	476,00
11	Spódnica munduru wyjściowego całoroczna*	general	szt.	1	3	265,00	265,00
12	Spódnica munduru wyjściowego całoroczna*	wszyscy	szt.	1	3	250,00	250,00
13	Krawat wyjściowy w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	2	3	36,00	72,00
14	Rękawiczki skórzane zimowe w kolorze czarnym	wszyscy	para	1	2	60,00	60,00
15	Rękawiczki skórzane letnie w kolorze czarnym	wszyscy	para	1	2	80,00	80,00
16	Szalik zimowy w kolorze granatowym	wszyscy	szt.	1	3	36,00	36,00
17	Błuza ubrania treningowego	wszyscy	szt.	1	2	100,00	100,00
18	Spodnie ubrania treningowego	wszyscy	szt.	1	2	80,00	80,00
19	Baretki	general i oficer	kpl.	1	3	30,00	30,00
20	Koszula wyjściowa z krótkimi rękawami i naramiennikami w kolorze białym	general	szt.	2	2	120,00	240,00
21	Koszula wyjściowa z krótkimi rękawami i naramiennikami w kolorze białym	wszyscy	szt.	2	2	86,00	172,00

22	Spinki do mankietów	general	para	1	5	100,00	100,00
23	Spinki do mankietów	wszyscy	para	1	5	45,00	45,00
24	Spinka do krawata	general	szt.	1	5	80,00	80,00
25	Spinka do krawata	wszyscy	szt.	1	5	30,00	30,00
26	Koszulka służbowa	wszyscy	szt.	2	2	35,00	70,00
27	Ręcznik frotte	wszyscy	szt.	2	2	15,00	30,00
28	Obuwie ćwiczebne	wszyscy	para	1	2	350,00	350,00
29	Pas skórzany wyjściowy (główny) w kolorze czarnym	wszyscy	szt.	1	4	80,00	80,00
30	Pasek skórzany koloru czarnego do spodni i spódnicy	wszyscy	szt.	1	3	50,00	50,00
31	Sznur galowy	general	szt.	1	7	170,00	170,00
32	Sznur galowy	oficer	szt.	1	7	56,00	56,00
33	Sznur galowy	chorąży	szt.	1	7	52,00	52,00
34	Sznur galowy	podoficer szeregowy	szt.	1	7	49,00	49,00
35	Pochewki	wszyscy	kpl.	3	3	20,00	60,00
36	Oznaka organizacyjna ABW	wszyscy	szt.	2	3	35,00	70,00
37	Oznaka korpusu osobowego ABW	wszyscy	kpl.	1	3	8,00	8,00
38	Oznaka identyfikacyjna imienna ABW	wszyscy	szt.	1	3	31,00	31,00

* funkcjonariusz kobieta

**WYSOKOŚĆ RÓWNOWAŻNIKA Z TYTUŁU UZUPEŁNIENIA UMUNDUROWANIA
I OZNAK SŁUŻBOWYCH**

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość w złotych
1.	Oficerom na stopień generała	3 345,00
2.	Kapitanom na stopień majora	201,00
3.	Chorążym, podoficerom i szeregowym na pierwszy stopień w korpusie oficerów	201,00
4.	Podoficerom i szeregowym na pierwszy stopień w korpusie chorążych	192,00

Uzasadnienie

Projektowane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie oraz kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego ma na celu zastąpienie obecnie obowiązującego w tym zakresie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 września 2003 r. w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie oraz kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego (Dz. U. Nr 174, poz. 1685 oraz z 2005 r. Nr 36, poz. 317).

Projekt rozporządzenia jest wykonaniem upoważnienia ustawowego zawartego w art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154).

W projektowanym rozporządzeniu zaproponowano:

1. Zmianę norm należności wynikającą z projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, która obejmuje:
 - 1) wycofanie norm należności dla funkcjonariuszy ABW przedmiotów umundurowania służbowego letniego i zimowego;
 - 2) weryfikację okresów używalności niektórych przedmiotów umundurowania;
 - 3) zróżnicowanie norm należności dla funkcjonariuszy-mężczyzn i funkcjonariuszy-kobiet;
 - 4) wprowadzenie do norm należności umundurowania reprezentacyjnego oraz kurtki ocieplanej z membraną paroprzepuszczalną z odpinanym ocieplaczem.
2. Zmianę wysokości cen zakupu przedmiotów umundurowania oraz cen usług krawieckich przyjmowanych do kalkulacji wysokości równoważnika - proponuje się wprowadzić nowe stawki przedmiotów umundurowania urealnijających ich ceny.
3. Zmianę oznak i odznak noszonych na umundurowaniu przez funkcjonariuszy ABW.

Ponadto doprecyzowano warunki przyznawania, sposób wypłaty oraz określono wysokość przedmiotowych należności, a mianowicie:

- 1) przedmioty mundurowe przeznaczone do wydania po raz pierwszy i po raz kolejny w naturze oraz te, za które przysługiwać będzie ryczałt pieniężny, zostały ściśle określone w załącznikach nr 3 - 5 do rozporządzenia;
- 2) przewidziano, że w przypadku powstania uprawnienia do wydania przedmiotów mundurowych przeznaczonych do wydania w naturze, i braku tych przedmiotów na stanie magazynowym, funkcjonariusz może otrzymać ryczałt na zakup tych przedmiotów we własnym zakresie;
- 3) w załączniku nr 6 do rozporządzenia określono wysokości równoważników w zamian za umundurowanie dla poszczególnych korpusów, które opracowano na podstawie obowiązujących norm umundurowania funkcjonariuszy ABW zawartych w projekcie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie umundurowania funkcjonariuszy ABW i w oparciu o aktualne ceny ewidencyjne średnioważone.

Należy podkreślić, że pomimo systematycznego wzrostu cen zakupu przedmiotów mundurowych, wysokość wypłacanych równoważników nie była zmieniana od 2003 r. (nowela w 2005 r. nie obejmowała wzrostu stawek). Wygenerowane oszczędności polegające na rezygnacji z umundurowania służbowego letniego i zimowego zostały przesunięte na poczet umundurowania wyjściowego oraz wprowadzenia dla wąskiej grupy funkcjonariuszy umundurowania reprezentacyjnego, co skutkuje utrzymaniem równoważników na dotychczasowym poziomie, przy założeniu racjonalnej gospodarki przydziałem umundurowania,

które następuje po wyrażeniu zgody przez Szefa ABW na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej.

Wydatki na wypłatę różnicy pomiędzy kwotą obowiązującą a kwotą wynikającą z projektu rozporządzenia równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie oraz kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego znajdują pokrycie w projekcie planu wydatków budżetowych na 2010 r.

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dot. sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych, ponieważ nie zwiera przepisów technicznych.

Projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego rozporządzenia pozostają poza zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej ABW, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).

Ocena skutków regulacji (OSR)

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje projekt aktu prawnego.

Przedmiotowy projekt rozporządzenia był konsultowany z zainteresowanymi jednostkami organizacyjnymi ABW. Rozwiązania prawne przyjęte w projekcie rozporządzenia dotyczą funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Ze względu na wąski zakres przedmiotowy rozporządzenia oraz brak szerszych skutków społecznych, jakie może wywołać wejście w życie omawianej regulacji nie zakłada się poddawania projektu rozporządzenia konsultacjom społecznym.

3. Wpływ aktu normatywnego na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny.

Przedmiotowy projekt nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Nie wywoła skutków społecznych, a w szczególności mających wpływ na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny.

4. Wskazanie źródeł finansowania

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa. Wydatki zostaną pokryte z budżetu państwa, ze środków zaplanowanych w budżecie na 2010 r. w części 57, której dysponentem jest Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

5. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej.

Przedmiot regulacji pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej.

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym
Dyrektor Biura Prawnego
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

Kazimierz MORDASZEWSKI

radca prawny



MINISTER CZŁONEK RADY MINISTRÓW
PRZEWODNICZĄCY STAŁEGO KOMITETU
RADY MINISTRÓW

MICHAŁ BONI

DKRM-120-14(2)/10

BIURO PRAWNE ABW

Wpłynęło, dn. 21 KWI. 2010

Nr P. 1927/2010

Warszawa, 19 kwietnia 2010 r.

Pan
Krzysztof BONDARYK
Szef
Agencji Bezpieczeństwa
Wewnętrznego

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z przekazaniem przy piśmie z dnia 30 marca 2010 r., znak: P-1594/2010/762/DS/AM, **projektem rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie** oraz w nawiązaniu do § 11 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221 z późn. zm.) uprzejmie informuję, iż przedłożoną Ocenę Skutków Regulacji należałoby o wskazanie:

- 1) liczby funkcjonariuszy, którym będzie przysługiwało wyrównanie z tytułu różnicy w wysokości świadczeń wypłaconych na podstawie dotychczasowych przepisów, a wysokością świadczeń przewidzianych w projektowanej regulacji, a także globalną wysokość kwoty tego wyrównania (§ 12 projektu rozporządzenia);
- 2) skutków finansowych wynikających z wprowadzenia nowych stawek dla przedmiotów umundurowania oraz nowych wysokości równoważnika z tytułu uzupełnienia umundurowania i oznak służbowych, jak i nowej wysokości kwoty przeznaczonej na zakup ubrania typu cywilnego.

2 powiadomienia

Dokonano konwersji w Biurze Prawnym ABW	
dnia	21 KWI. 2010
podpis	



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 14.05 2010 r.

Szef
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

Krzysztof Bondaryk

P-2324/2010/762/DS/AM

Pan Michał BONI
Minister - Członek Rady Ministrów
Przewodniczący Stałego Komitetu
Rady Ministrów

Nawiązując do pisma DKRM-120-14(2)/10 z dnia 19 kwietnia 2010 r., w załączeniu przesyłam projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie przyznawania funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie wraz z uzupełnioną oceną skutków regulacji (OSR) przedmiotowego rozporządzenia.

Załącznik: 1/13 stronach

1/ projekt w.wym. rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów, jawne - 13 stron.

Wykonano w 2 egz.:

Egz. nr 1 - Urząd Rady Ministrów,
Egz. nr 2 - a/a - Biuro Prawne ABW,
Sporządził/Wykonał: 3089